
DIVADLO ToTeM – BADATELSKÉ POHÁDKY 
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Příběhy o zvířatech pobaví malé i velké.

19. 11. PONDĚLÍ | 18:00 |
HOST BLATENSKÝCH LISTŮ 
EDUARD STEHLÍK
Kulturní kavárna Železářství U Šulců 
Téma: Československé legie a vznik republiky.

20. 11. ÚTERÝ | 16:30 |
JOŽE PLEČNIK
Kavárna V Podzámčí | Pořádá navíc z.s.
Přednáška s obrazovou prezentací Mgr. MgA. 
Oldřicha Bystřického (NG v Praze) o významné 
osobnosti evropské architektury 1. poloviny 20. 
století, spolupracovníkovi Karla Fialy. Vstupné 
dobrovolné

22. 11. ČTVRTEK | 19:00 |
TŘI TRADIČNÍ JAPONSKÉ FRAŠKY | BÓŠIBA-
RI, ŠIMIZU, HONEKAWA
Divadelní sál sokolovny
Malé Divadlo Kjógenu (Brno) představí v Blatné 
program, vycházející z mnoha lety prověřeného 
a stále v Japonsku oblíbeného komediálního 
žánru.
Předprodej a info: IC Blatná, muzeum Blatná, 
www.ckvb.cz

25. 11. NEDĚLE | 19:00 | 
TAMARA NATHOVÁ, MICHAL BYSTROV
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Koncert básnířky Tamary Nathové a básníka, 
novináře a písničkáře Michala Bystrova 

7. 11. STŘEDA | 19:00 |
KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA
Pohádka | Česko / Slovensko 2018 | 99 min. | 

9. 11. PÁTEK | 20:00 |
HOVORY S TGM
Drama / historický | Česko 2018 | 80 min. | 

11. 11. NEDĚLE | 15:00 |
YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaný / dobrodružný / rodinný / komedie 
/ fantasy / muzikál | USA 2018 | 96 min. | 

14. 11. STŘEDA | 19:00 |
TEN, KDO TĚ MILOVAL
Komedie / rodinný / krimi | Česko 2018 | 90 min. 

16. 11. PÁTEK | 20:00 |
DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI

Krimi / drama / thriller | USA 2018 | mládeži do 
15 let nevhodný

21. 11. STŘEDA | 19:00 |
ZLATÝ PODRAZ
Drama / romantický / sportovní | Česko 2018 | 
106 min. | mládeži do 12 let nevhodný

23. 11. PÁTEK | 20:00 |
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
GRINDELWALDOVY ZLOČINY | 3D
Dobrodružný / rodinný / fantasy | Velká Británie 
2018 | mládeži do 12 let nevhodné

25. 11. NEDĚLE | 15:00 |
PŘÍBĚH KOČEK
Animovaný / komedie  Čína 2018 | 90 min. | 

28. 11. STŘEDA | 19:00 |
CHVILKY
Drama | Česko / Slovensko 2018 | 93 min. | mlá-
deži do 12 let nevhodný

OMEZENÍ OTEVÍRACÍ DOBY V MĚSTSKÉ 
KNIHOVNĚ BLATNÁ
PONDĚLÍ 9:00 – 18:00
STŘEDA 9:00 – 18:00
ČTVRTEK ZAVŘENO
PÁTEK 12:00 – 16:00
Platí do konce listopadu

PRO DOSPĚLÉ
9. 11. – 16. 11. 

KNIŽNÍ VÝSTAVA K 100. VÝROČÍ NAROZENÍ 
MIROSLAVA HORNÍČKA

ÚTERÝ 14:00 – 16:00
6.11. Čteme, pleteme... a cvičíme.....
13. 11. Čteme, pleteme... ponožky 
20. 11. Čteme, pleteme... a povídáme si o všem, 
co nás baví a zajímá
27. 11. Čteme, pleteme... a hrajeme divadlo

PRO DĚTI
2. 11. PÁTEK | 9:30 |

S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
Setkání rodičů s dětmi do tří let nad knihami a o 
knihách. Tento pátek si užijeme spoustu legrace s 
krtečkem a jeho kamarády.

16. 11. PÁTEK | 14:00 – 16:00 |
PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ 
Malá tvůrčí dílnička pro děti

 Akce

 Kino

Uzávěrka příspěvků pro prosincový kulturní ka-
lendář je 10. listopadu. Vaše akce a tipy zasílej-
te na rebrina@ckvb.cz, nebo noste na recepci 
Městského muzea Blatná od úterý do neděle v 
době od 10:00 do 17:00.

Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu programu

DĚKUJEME DOMOVU PRO SENIORY 
V BLATNÉ ZA SPOLUPRÁCI PŘI 
PŘÍPRAVĚ KULTURNÍHO KALENDÁŘE

4. 11. NEDĚLE | 17:00 |
JAN WÖLFCHEN VLČEK: HISTORIOGRAF
Železniční stanice Blatná – Galerie Sedmá kolej
Vernisáž výstavy nové blatenské galerie na 
téma 100 let Československa. Zdarma | Pořádá 
navíc z.s.

4. 11. NEDĚLE | 18:00 |
JITKA VODŇANSKÁ – VODA, KTERÁ HOŘÍ
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Autorské čtení.

5. 11. PONDĚLÍ | 17:00 |
FRANTIŠEK DOSTÁL 
JAK JSEM POTKAL LIDI
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Vernisáž výstavy fotografa Františka Dostála.

5. 11. PONDĚLÍ | 18:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | KURZ ZDRAVÉHO VAŘENÍ
Cvičná kuchyňka ZŠ J. A. Komenského
Téma: ZAVAŘOVÁNÍ | Lektor: Ing. Jan Juráš | Při-
hlášky: kalousova@ckvb.cz, mob. 604 723 646. 
Cena 100 Kč..

9. 11. PÁTEK | 19:00 |
ZVUKY ROMANTISMU
Zámek Blatná, Starý palác | koncert 
M. Katsoura (soprán), O. Menelaou (klavír), Ili-
as Sdoukos (viola)
info@zamek-blatna.cz, 383 422 934.

10. 11. SOBOTA | 20:00 |
JIŘÍ VOKOUN + ANČA BAND
Hospoda U Datla
Křest knihy Jiřího Vokouna + „Anča“ 

11. 11. NEDĚLE | 18:00 |
ANTARKTIDA
Kulturní kavárna Železářství U Šulců
Cestopovídání s polárníkem, jachtařem a foto-
grafem Vilémem Rudolfem.

15. 11. ČTVRTEK | 19:00 |
KLARINETOVÝ SOUBOR PRACHATICE: HUD-
BA IMPRESIONISMU A ROMANTISMU
Zámek Blatná, Starý palác
Koncert KPH
Předprodej: infocentrum Blatná, www.ckvb.cz

17. 11. SOBOTA | 20:00 |
UCHO + TOSIRO
Hospoda U Datla | Koncert kapel

18. 11. NEDĚLE | 16:00 | 

2018

 Knihovna

listopad

                      1      2      3     4      
5     6     7    8     9    10  11   
12  13   14  15  16   17  18  
19  20   21  22  23  24  25  
26  27   28  29  30  31



vasarka.kom@gmail.com, sms +420 737 447 
526.

15. 11. ČTVRTEK | 16:30 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | LEKCE NORIDC WALKINGU
Sraz účastníků před budovou KCAŽ
Lekce Nordic Walkingu pro všechny věkové 
kategorie.
S sebou vlastní hole. V případě, že chcete hole 
půjčit, kontaktujte kalousova@ckvb.cz, 604 
723 646.

18. 11. NEDĚLE | 15:00 |
OD MAMINKY CHUTNÁ NEJLÍP 
Kavárna
Pořádá žákovský parlament ZŠ TGM
Soutěž v pečení pro maminky a babičky.  
Kategorie sladké a slané. Soutěžní kousky se 
přijímají od 14:00. Ochutnat i hodnotit mohou 
všichni (na které se dostane).

20. 11. ÚTERÝ | 17:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | UKÁZKOVÁ LEKCE DANCE 
AEROBICU S PRVKY ZUMBY 
Velký sál | vstupné dobrovolné
Ukázková hodina dance aerobicu s prvky zum-
by s fitness trenérkou Martinou Hovorkovou.

22. 11. ČTVRTEK | 17:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI 
+ PROHLÍDKA SANITKY 
Kavárna | vstupné dobrovolné
Beseda se záchranářem Martinem Mývaltem 
o základních postupech poskytování první 
pomoci. Součástí programu je i prohlídka 
vybavení sanitního vozu RZS. 

23. 11. PÁTEK | 9:00 – 13:00 |
SOCIÁLNÍ REHABILITACE FOKUS Písek 
Klubovna
Nezůstávejte se svými psychickými obtížemi 
sami a obraťte se na nás – FOKUS Písek. 
Kontakt: 608 271 800, info@fokus-pisek.cz

23. 11. PÁTEK | 18:00 |
SNOW FILM FEST
Kavárna | vstupné dobrovolné
Celovečerní pásmo špičkových filmů o extrém-
ním lyžování, zimním lezení, snowboardingu, 
snowkitingu a dalších zimních radovánkách.  

24. 11. SOBOTA | 9:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | ÁJURJÓGA V BLATNÉ
Velká klubovna | vstupné 50 Kč
Lekce s R. Nahálkou, vhodné pro každou věko-
vou i dovednostní kategorii.

MĚSÍC ZDRAVÍ | WORKSHOPY ORGANIZACE
LOONO | kavárna | vstupné dobrovolné

1. 11. ČTVRTEK | 17:00 |
WORKSHOP #ŽIJEŠ SRDCEM 
Jak se o své srdce starat a předcházet tak 
kardiovaskulárním onemocněním, ale také co 
dělat, když dojde na cévní příhody.
WORKSHOP #PRSAKOULE | 18:00 |
Jak správně a s jakou pravidelností vyšetřovat 
prsa a varlata a odhalit tak případnou rakovi-
nu včas. Více o LOONO na www.loono.cz.

7. 11. STŘEDA | 18:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, 
JAK NA TO? 
Kavárna | vstupné dobrovolné
Pod vedením Dany Žáčkové - lektorky organi-
zace STOB (STop OBezitě) - na to půjdeme přes 
výživu, pohyb, ale hlavně radost ze života. Více 
na www.ckvb.cz.

9. 11. PÁTEK | 18:00 |
KAVÁRENSKÝ KVÍZ
Týmy 2-6 osob, startovné 20 Kč/osoba.

10. 11. SOBOTA | 9:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | ÁJURVÉDA V DENNÍM 
ŽIVOTĚ 
Kavárna | vstupné dobrovolné
R. Nahálka poradí, jak zařadit nejstarší medi-
cínský systém do každodenního života.

12. 11. PONDĚLÍ | 18:00 |
MUZIKOTERAPIE
Velká klubovna | vstupné 100 Kč
Info a přihlášky na kalousova@ckvb.cz nebo 
604 723 646.

13. 11. ÚTERÝ | 18:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | CHOVÁME SE K NAŠIM 
ZÁDŮM OHLEDUPLNĚ? 
Kavárna | vstupné dobrovolné 
Můžeme si za bolesti zad sami? Aneb několik 
užitečných rad, za které nám záda poděkují.
Lektor Jan Korec.  

 14. 11. + 28. 11. STŘEDA | 15:00 |
MUZIKOPOHÁDKY PRO DĚTI
Velká klubovna | 100 Kč
Muzikopohádky jsou vhodné pro děti od 4 let a 
probíhají bez účasti rodičů. 
Info a přihlášky - Šárka Komárková - komarko-

27. 11. ÚTERÝ | 18:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | PROKOUŘENÝ ŽIVOT ANEB 
VOLNÉ POVÍDÁNÍ O (NE)KOUŘENÍ
Kavárna | vstupné dobrovolné
Proč bývá tak těžké opustit tabákové výrobky? 
Součástí bude i laický test pro kuřáky zaměře-
ný na kapacitu plic. Více info na ckvb.cz.

29. 11. ČTVRTEK | 18:00 |
MĚSÍC ZDRAVÍ | STRES – STRAŠÁK DOBY
Kavárna | vstupné dobrovolné
Lektorka Ing. Marie Koblihová vám pomůže 
odhalit příčiny stresu, jeho negativní dopady na 
život a zároveň poradí, jak se stresem pracovat, 
aby vás neparalyzoval. Více info na ckvb.cz.

30. 11. PÁTEK | 18:00 |
OD BALTU K JADRANU PO TRASE BÝVALÉ 
ŽELEZNÉ OPONY
Velký sál KCAŽ
Křest knihy, ve které František Šesták popisuje 
trasu dlouhou 2500 km absolvovanou s kama-
rádem Františkem Hejtmánkem.

STÁLÉ AKCE A PORADNY V KCAŽ  
PŘEHLED TERMÍNŮ NA www.ckvb.cz, infor-
mace: 604 723 646, 603 395 160
• CVIČENÍ PRO MLADŠÍ I STARŠÍ 
• REHABILITAČNÍ A PROTAHOVACÍ 
   CVIČENÍ PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
   A SENIORY
• ÁJURJÓGA
• NÁPRAVA ŘEČI
• KURZ PŘEDŠKOLÁČEK 
• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

TVOŘIVÉ ATELIÉRY
ČTVRTEK
Suterén
1. 11. | 18:00 | Šperkování s Janou Halló
8. 11. | 18:15 | Sochařství s Jitkou Křivancovou
15. 11. | 18:00 | Linoryt s Veronikou Teskovou
22. 11. | 14:00 - 20:00 | Malba / kresba s Lenkou 
Pálkovou
Přihlášky na email: kalousova@ckvb.cz , 604 
723 646. Cena 100 Kč, každý pátý vstup 50 %.

Výstava v KCAŽ
1. 10. – 30. 11. 

OK – OTEVŘENÁ KAVÁRNA
MARATON PRO MĚSTO BLATNÁ ANEB MARA-
TON DOBRÝCH SKUTKŮ
Přijďte se podívat, jaké změny k lepšímu plánují 
ve vašem městě děti ze ZŠ TGM.

JAZYKOVÉ KONVERZACE
ÚTERÝ  17:00 ANGLIČTINA – pokročilí
  18:00 ANGLIČTINA 
  – mírně pokročilí
STŘEDA 15:00 FRANCOUZŠTINA 
  17:00 ANGLIČTINA - začátečníci
  18:00 ANGLIČTINA
ČTVRTEK 17:00 NĚMČINA
  18:00 ČEŠTINA PRO CIZINCE
Info na kalousova@ckvb.cz, 604 723 646.

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY INFOCENTRA
PO – PÁ     10 – 12 | 13 – 15 
SO + NE     zavřeno 
Platí do odvolání 

5. 11. – 20. 11.
Městské muzeum Blatná bude po dobu instala-
ce nové výstavy ZAVŘENO. 
Děkujeme za pochopení. 

15. 9. – 4. 11.
ANTONÍN KRATOCHVÍL - 
ZAKÁZANÉ PROSTORY
Městské muzeum Blatná
+
OLDŘICH ŠKÁCHA – Václav Havel, 
KAMILA BERNDORFFOVÁ – Václav Havel v 
Blatné

21. 11. – 3. 2.  ÚT – NE | 10:00 – 17:00 | 
Městské muzeum Blatná
FENOMÉN MERKUR 
Výstava o populární kovové stavebnici Merkur 
ze sbírky Jiřího Mládka.
Uvidíte nejrůznější modely (auta, traktory, loko-
motivy, obří jeřáby, ruské kolo, Petřínskou roz-
hlednu či Eiffelovu věž), dozvíte se něco o historii 
stavebnice a také si můžete sestavit svůj vlastní 
model v merkurové herně.
Vernisáž výstavy proběhne za účasti majitele 
sbírky v úterý 20. 11. od 17:00. 

5. 11. – 6. 1. | Galerie v Íčku 
OBCE BLATENSKA
Infocentrum Blatná
První část prezentace členských obcí Svazku 
obcí Blatenska.

 Komunitní centrum

 Infocentrum

 Výstavy


